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KLAGANDE 
 

 
  
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut  
2023-10-18  
 
SAKEN 
Bostad med särskild service för vuxna enligt lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade, LSS  
___________________ 
 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 
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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

 beviljades av Norrtälje kommun år 1998 insatsen bostad med 

särskild service enligt 9 § 9 LSS. Av beslutet framgår att det kommer att följas 

upp årligen och kan vid ändrade förhållanden och levnadsvillkor leda till 

omprövning.  

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 

(kommunalförbundet) har därefter, genom det nu överklagade beslutet den 18 

oktober 2023, omprövat  rätt till insatsen bostad med särskild 

service och då beslutat att tidsbegränsa beslutet till och med den 30 november 

2023 för att därefter inte längre bevilja honom insatsen. Beslutet motiverades 

med att  inte längre bedöms vara i behov av insatsen för att 

tillförsäkras goda levnadsvillkor. 

 

 yrkar att beslutet ändras så att han får behålla insatsen och för 

fram i huvudsak följande. Han får idag mycket stöd och hjälp av sina föräldrar 

som är gamla och inte längre kan hjälpa honom i samma utsträckning som 

tidigare. Detta innebär helt nya förutsättningar och han kommer därför behöva 

stort stöd av personal från ett serviceboende. Han har daglig kontakt med 

föräldrarna om saker han behöver hjälp med i hemmet. Ekonomi, handling 

m.m, samt hålla reda på inbokade tider och boka nya tider. Behöver även hjälp 

vid kontakter med myndigheter och företag samt med kontakt och besök inom 

vården. Det är svårt att se hur han kommer att klara sig utan att ha någon i sin 

närhet som kan hjälpa honom. Han har inte längre någon fritidsaktivitet 

eftersom han inte kan delta i någon form av idrott längre. Förutom föräldrar 

och personal från boendet har han ingen att vända sig till om något akut skulle 

inträffa. Samma gäller utövning av fritids- och kulturell verksamhet. Hans bror 

bor i en annan stad och har därför inte samma möjlighet att hjälpa till i 

vardagen.  
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Kommunalförbundet står fast vid sitt beslut. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

 tillhör den personkrets som kan beviljas insatser enligt LSS. 

Han har därför rätt till insatser om han behöver sådan hjälp i sin livsföring och 

behovet inte tillgodoses på annat sätt. Frågan i målet är om  har 

rätt till fortsatt insats i form av bostad med särskild service för att tillförsäkras 

goda levnadsvillkor.  

 

Den första frågan för förvaltningsrätten att ta ställning till är om kommunal-

förbundet haft rätt att ompröva beslutet från 1998 och som löpt tills vidare. Ett 

beslut om bistånd i form av bostad med särskild service är ett för den enskilde 

gynnande beslut. En myndighet har enligt 37 § andra stycket förvaltningslagen 

(2017:900) rätt att ändra ett gynnande beslut till den enskildes nackdel bara om 

det framgår av beslutet att beslutet under vissa förutsättningar får återkallas. I 

det nu aktuella beslutet framgår att beslutet kommer att följas upp årligen och 

kan vid ändrade förhållanden och levnadsvillkor leda till omprövning. Efter-

som det i beslutet framgår att det under vissa förutsättningar kan omprövas, 

anser förvaltningsrätten att kommunalförbundet haft rätt att ompröva beslutet 

under förutsättning att  förhållanden och levnadsvillkor 

förändrats sedan år 1998. 

 

Förvaltningsrätten konstaterar att insatsen bostad med särskild service för 

vuxna ska vara ett boendealternativ för personer som har ett så omfattande 

behov av tillsyn eller omvårdnad att mer eller mindre kontinuerlig närvaro av 

personal är nödvändig. När  beviljades bostad med särskild 

service år 1998 behövde han stöd i sitt boende med matlagning, hygien, tvätt 

och klädvård, inköp av alla slag samt för olika sorters besök.  
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Den nu aktuella utredningen visar att  på det stora hela klarar sin 

vardag självständigt.  har en lönebidragsanställning dit han 

självständigt tar sig varje vardag. Han sköter sin personliga hygien, mat-

lagning, tvätt, inköp, ekonomi och fritidsaktiviteter självständigt eller med visst 

stöd från sin gode man eller sina föräldrar.  har fått stöd av 

boendets personal varannan vecka med städning, men personal uppger att han 

alltid haft välstädat och att det bara är viss rengöring han behöver hjälp med. 

 har även personalstöd varannan vecka med fokus på socialt 

stöd. Han har även på egen hand deltagit i fritidsaktiviteter och uppger att han 

själv kan skaffa sig information via internet om andra event.  

 

Med hänsyn till att  i stor utsträckning klarar såväl arbete som 

vardagliga sysslor i hemmet, även om han behöver visst stöd med bland annat 

ekonomi och städning, bedömer förvaltningsrätten att utredningen inte ger stöd 

för att hans omvårdnads- och tillsynsbehov är av sådan omfattning att han 

behöver personligt stöd kontinuerligt. Förvaltningsrätten bedömer därför att 

hans stödbehov inte längre är av sådan art och omfattning att han är i behov av 

insatsen bostad med särskild service. Vad  för fram ändrar inte 

bedömningen. Kommunalförbundet har därför haft skäl för att tidsbegränsa 

hans beslut. Överklagandet ska därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03) 

 

 

Marcus Edelgård 

rådman 

 

Nämndemännen Ann Christine Björkman, Staffan Linder och Kristina Nyberg 

har deltagit i avgörandet. 

 

Målet har beretts av föredragande juristen Sofia Wikman. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




